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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR KULTUS
Postfach 10 09 10 | 01079 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Luise Neuhaus-Wartenberg (LINKE)
Drs.-Nr.: 7/2216
Thema: Bildungsempfehlung

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Schiilerinnen und Schiiler haben seit Februar 2017 eine Bildungsempfehlung fiir die Oberschule erhalten und wie viele flir das Gymnasium? (Bitte aufschliisseln nach Schuljahr, Landkreisen und kreisfreien Stadten.)

Die erteilten Bildungsempfehlungen an &ffentlichen Grundschulen im Schulhalbjahr 2019/2020 mit Stand vom 6. Marz 2020 sind in der Anlage 1 aufgeftihrt. Die Daten fir die Vorjahre ab 2017 sind bereits in den Kleinen
Anfragen Drs. 6/8636, 6/10021 und 6/12996 enthalten.

Frage 2: Wie viele Elternhduser mit einer Bildungsempfehlung fiir die Oberschule haben einen Antrag auf Aufnahme ins Gymnasium gestellt? (Bitte aufschliisseln nach Schuljahr, Landkreisen und kreisfreien Stadten.)

Frage 3: Wie viele Schiilerinnen und Schiiler haben seit 2017 an der Leistungsfeststellung teilgenommen?

Frage 4: Wie viele Schiilerinnen und Schiiler haben seit 2017 nach der Leistungsfeststellung und dem Gesprach am Gymnasium eine Zusage fiir diese Schulart?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 bis 4:
Laut Verwaltungsvorschrift Bedarf und Schuljahresablauf 2019/2020 erfolgt die Vergabe der Aufnahmebescheide zum 4. Juni 2020. Die Erfassung fur das Schuljahr 2019/2020 zur Teilnahme Leistungsfeststellung und Aufnahme am
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Gymnasium ist deshalb noch nicht abgeschlossen. Fur die Schuljahre 2016/2017 bis 2018/2019 wird auf die Anlage 2 verwiesen.

Mit freundlichen GriiRen
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2216

BE GY BE GY BE OS BE OS
BEGYin% | BEGYiIn% BEOSin% | BEOSin %
Standort LaSuB - . absolut absolut o . absolut absolut weiblich mannl. L . weiblich mannl. L .

weiblich mannl. weiblich mannl.
Bautzen 44 8% 38,2% 961 834 55,0% 61,6% 1181 1345
Chemnitz 47 2% 40,2% 1506 1355 51,5% 58,1% 1641 1956
Dresden 55,4% 51,6% 2358 2255 43,7% 47,4% 1858 2071
Leipzig 53,3% 47 5% 2117 1964 45,9% 51,5% 1823 2130
Zwickau 46,0% 38,9% 853 756 53,0% 59,5% 984 1158
Sachsen gesamt 50,6% 44,8% 7795 7164 48,6% 54,1% 7487 8660

BE GY BE GY BE OS BE OS

. . ] BEGYin% | BEGYin% BEOSin% | BEOSin %
Landkreis/Kreisfreie Stadt - . absolut absolut o . absolut absolut weiblich mannl. L . weiblich mannl. L .

weiblich mannl. weiblich mannl.
Stadt Chemnitz 39,4% 36,6% 294 294 57,4% 60,5% 429 486
Erzgebirgskreis 49,8% 42.2% 626 574 49,8% 56,5% 627 768
Mittelsachsen 49,5% 40,4% 586 487 49,5% 58,2% 585 702
Vogtlandkreis 44.4% 38,7% 365 327 54,4% 59,5% 447 503
Landkreis Zwickau 47.2% 39,0% 488 429 52,0% 59,5% 537 655
Stadt Dresden 59,9% 57,9% 1386 1358 39,4% 41,6% 912 976
Landkreis Bautzen 46,0% 38,5% 570 472 53,8% 61,2% 666 751
Landkreis Gorlitz 43.1% 37,8% 391 362 56,7% 62,0% 515 594
Landkreis MeiRen 47.9% 45,4% 430 467 50,6% 53,1% 454 546
Sachsische Schweiz-Osterzgebirge 51,9% 43,3% 542 430 47,1% 55,3% 492 549
Stadt Leipzig 54,3% 50,0% 1157 1125 451% 49,2% 961 1108
Landkreis Leipzig 54,0% 47,0% 575 527 45,3% 51,8% 482 581
Nordsachsen 49,6% 41,1% 385 312 49,0% 58,0% 380 441

Quelle: Meldung der 6ffentlichen Grundschulen zum Stand 06. Marz 2020
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Anlage 2 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2216

Schuljahr 2016/2017 Schuljahr 2017/2018 Schuljahr 2018/2019
Anzahl Anzahl Anzahl
. ; . Anzahl Teilnehmer | Anzahl Anzahl Teilnehmer | Anzahl Anzahl Teilnehmer | Anzahl
Landkreis/Kreisfi Stadt andireisireisireie Sta Anmeldung an Aufnahme | Anmeldung an Aufnahme | Anmeldung an Aufnahme
mit BE-OS | Leistungs- | mit BE-OS | mit BE-OS | Leistungs- | mit BE-OS | mit BE-OS | Leistungs- | mit BE-OS
feststellung feststellung feststellung
Stadt Chemnitz 67 67 46 42 42 47 46 45 33
Erzgebirgskreis 49 49 23 55 55 38 56 56 37
Mittelsachsen 66 65 43 74 74 61 73 73 46
Vogtlandkreis 52 51 31 73 73 53 63 63 53
Landkreis Zwickau 54 54 29 70 70 53 67 67 41
Stadt Dresden 83 83 62 114 113 94 120 113 113
Landkreis Bautzen 71 71 36 110 110 64 71 73 47
Landkreis Gorlitz 41 40 25 64 64 47 56 58 44
Landkreis Meil3en 56 52 31 59 58 41 62 60 49
Sachsische Schweiz-Osterzge 35 34 23 29 36 32 46 46 48
Stadt Leipzig 182 184 107 213 211 172 203 199 157
Landkreis Leipzig 46 39 35 54 54 39 48 48 43
Nordsachsen 52 52 40 63 63 40 48 57 39
Sachsen gesamt 854 841 531 1020 1023 781 959 958 750
Quelle: Erfassung Uber Schulportal Seite 1 von 1
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